РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОН

ИЛАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)
	23.12.2022 г.
	                  г. Иланский
	                     № 19-106р

О внесении изменений в Решение Иланского городского Совета депутатов от 12.12.2019 года № 35-138р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Иланский»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021 № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 21, 25 Устава Городского поселения город Иланский Иланского муниципального района  Красноярского края, Иланский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в «Положения о бюджетном процессе в городе Иланский» утвержденное решением Иланского городского Совета депутатов от 12.12.2019 года № 35-138р   следующие изменения:
Статью 25 изложить в новой редакции:

Проект бюджета города составляется на основе прогноза социально-экономического развития города Иланский в целях финансового обеспечения его расходных обязательств. Порядок и сроки составления проекта бюджета города устанавливаются администрацией города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями городского Совета, принятыми с соблюдением норм Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Составление проекта бюджета города основывается на:

«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
 основных направлениях бюджетной и налоговой   политики;

 прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
Работа по составлению проекта бюджета города начинается в сроки, указанные в нормативном правовом акте администрации города, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета города, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета города.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложит на постоянную комиссию по бюджету, налогам и контролю за использованием средств бюджета города Иланский.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации города Иланский Иланского района Красноярского края.

Председатель городского                                           Глава города

Совета депутатов

  А.К.Ходосевич                                                             В.В.Максаков